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INFORME DEFINTIVO DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA N° 2023-1-002-SINCELEJO

OBJETO: Contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA
ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL
MUNICIPIO DE SINCELEJO”

FECHA DE PUBLICACION 20 DE OCTUBRE DE 2023

De conformidad con lo establecido en el numeral 5.1.6 “Respuesta a las Observaciones presentadas al Informe de
Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y Publicacion del Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion
de Puntaje (Orden De Elegibilidad) y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de
Evaluacién Econdmica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion de requisitos
habilitantes:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron tres (3) propuestas para
verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
1 JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREACHALA
2 DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS DIANAMAYERLI MONT EALEGRE CUARTAS
ELSATORRES ARENALES
3 CONSORCIO SINCELEJO ET
RT TERRASAS
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION

El veintidos (22) de septiembre de dos mil veintidos (2023), se publico el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 |CONSORCIO SINCELEJO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dos (2) de octubre de dos mil veintitrés (2023), se publico el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 [JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 [CONSORCIO SINCELEJO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
1 JUDITH PEREA CHALA No incurre en concentracion de contratos
2 |DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS No incurre en concentracion de contratos
3 |CONSORCIO SINCELEJO ET No incurre en concentracion de contratos

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los (3) de los proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econémica, el tres (3) de octubre de dos mil veintitrés (2023) a las 9:00 a.m. y las ofertas, asi como el
acta de la audiencia, fueron publicadas el mismo dia.

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién economica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“5,1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 5.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia: “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No.
2-Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia que rige para el dia cuatro (04) de octubre de 2023
fue de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA'Y SIETE PESOS CON UN CENTAVO ($4187,01) en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el
de MEDIA ARITMETICA.
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ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

Puntaje Parcial Obtenido

. L, Experiencia especifica Profesional Director de . L IDTAL y

. . . Evaluacion Economica . . Apoyo a la industria nacional Puntaje Obtenido
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica (MAX 40 PUNTOS) adicional Interventoria adicional (MAX 20| (HAX 10 PUNTOS)
(MAX 30 PUNTOS) PUNTOS)

1 PA-JUDITH PEREA CHALA §314.592960,00 499986126 a i 10 999986126
1 P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS § 212.660.80.00 498516045 a yl) 10 998518045
3 P3.CONSORCIO SINCELEJO ET § 11554230400 497010142 il 20 10 97010142

Observacion: Como resultad de 3 Evaluzcion Econdmica, s tiens en primer orden de elegibiidad a P1-JUDITH PEREA CHALA con un purtaje de 9, 9986126 puntos v un valor aferado de $314 392 560,00

De acuerdo con los términos de referencia, se podian presentar observaciones al informe de evaluacion econdmica y asignacion
de puntaje hasta el 9 de octubre de 2023 a las 5:00 pm, a través del correo electronico casadigna@findeter.gov.co

Dentro de la oportunidad indicada no se recibieron observaciones, en consecuencia, el PUNTAJE, asi como el ORDEN
DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

Puntaje Parcial Obtenido
- ; N~ TOTAL
2 ; - Evaluacion Econdmica EKpHIenlfl? specic meeq\lona\ .D,'Eﬂor & Apoyo alaindustria nacional Puntzje Obtenido
(Orden segiin Puntaje Proponente Valor Propuesta Economica (HAX.40 PUNTOS) adicional Interventoria adicional (MAX 20| (1AX 10 PUNTOS)
(MAX 30 PUNTOS) PUNTOS)
1 P1-JUDITH PEREA CHALA $314592.960.00 409906126 A il fo 99.9986126
2 P2.DIANA MAYERLI NONTEALEGRE CUARTAS §313.669.805,00 408518045 A 0 1o 998518945
3 P3-CONSORCIO SINCELEJO ET $ 31554230000 497010142 a A 1 97010142

Observacion: Como resultzdo de |2 Evaluacian Econdmica, s tisn en primer arden d elegibiidad & P1-JUDITH PEREA CHALA con un puriaje de 35 5385125 purtos y un valor ofertado de $314 592 560,00

Para constancia, se expide el 17 de octubre de 2023.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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CONVOCATORIA No 2023-1-002- SINCELEJO

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES

HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SINCELEJO

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido
e 4 L - . Profesional Director de Apoyo a la industria nacional Pun(a.;eo.I(;Ablt-enido
Orden segtin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica (MAX 40 PUNTOS) (MAX 30 PUNTOS) Inlervenlori:ua;-ircoigr;al (MAX 20 (MAX 10 PUNTOS)
1 P1-JUDITH PEREA CHALA $ 314.592.960,00 49,9986126 20 20 10 99,9986126
2 P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS $ 313.669.805,00 49,8518945 20 20 10 99,8518945
3 P3-CONSORCIO SINCELEJO ET $ 315.542.304,00 49,7010142 20 20 10 99,7010142

Observacién: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a P1-JUDITH PEREA CHALA con un puntaje de 99,9986126 puntos y un valor ofertado de $314.592.960,00




Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.1. Serie histérica_periodicidad diaria

Informacidén disponible desde el 27 de noviembre
de 1991

Barnico de la Reptiblica - Gerencia Técnica -
informacién extraida de la bodega de datos -
Serankua- el 03/10/2023 19:03°43

Tasa de cambio

Fecha ( repr iva del mercado
(TRM)

04/10/2023 5418701

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia
( www.superfinanciera.gov.co).

Barnico de la Reptiblica - Gerencia Técnica -
informacién extraida de la bodega de datos -
Serankua- el 03/10/2023 19:03°43

SUBCAPITULD TERCERD Il
CROMOGRARNSY

Ectividad Facha, hora y lugar segisn cofreaponaa

w pubbcacdn de Términos de Referencia.
esludios de mecesidad, anexos. CoCUMENIDS OGS ¥
‘demds documentos aSoGaM0s 3l pROGEss.
Solichud de Limimcion del Procesc a Mipyme Auma
cuandc &l presupuesio  esimado del  Proceso
Seleccion sea inferior 3 Gento weinSCCo mil odiares nz
los Estados Uinidos de América (US$125.000), kgudados.
con k3 53 de Cambio gQue para el efecto delemina cada
dos afios &l Mnisteno de Comercio, Industra y Tunsmo,
el cual coresponde para 13 wigencia 2022, es dedr 3
pesos colombiancs a5 457.297 264)

01 ge sepiembre de 2023,

Hasia = 04 ge sepﬁermuem

La soliciiud debera ser enwiada a través de comeo
edectrdnica al Siquisnis comeo:

casadignagiifindeter gov.co

FOmE: Hasia ias 500 pm

PublicaciGn med aviso o indicacién o no ae
limitacion del proceao de asleccion a Mipymes.

Hasia el D6 08 SepliemIre 0 2023

Desde e 07 al 08 de sepiembre de 2023 a Faves del
Cormeo electrinico: casadignaf@findeter.gov.co a bs
5200 prm

FRecapcidn de observacionas a s 1minos de refensnca
¥ anexos

Publicacion del Informe Oe respussia a COSenaciones a
los ¥rminos de referencia, adenda cuando hubiers kogar | 13 de septiembre de 2023
Yy anexos o ocorslanca de no presentaccn  de

DDSErECIones.

15 0= sepiembne de 2023
Ciemre - plazo méximo de presentacidn de oferta Scbre | Hasta las 02:00 p.m
Mo, 1y 2 y Apenturs de Sobre No. 1 Lugar: a traves del comeo

slecrinico: ramadeyniendac vl Sdubogots com

PUuDECacion OB FHOMME O VErSCadon oS regquisitos
hakiftantes y soliciud de subsanaciones. 22 de seph re de 2023

Desde el 25 al 26 Oe Sepbemore de 2023
Oportunidad para subsanar y presemtar chsen@cionss 3 | A travdés del comeo

insomme o2 requsins Pamilames . EHECINAnicn: CasIcgn MOEIET y_CO
Hasta las 5000 pm

Publicacion del infonme definitivo de  venficacion de | 02 de octubre de 2033

resguisitos habiitames.

0= d= ocube de 2023

Aperura Sobre Mo 2 — Propuesia para la calificacion y [ Hora- 0e00 am

evaluacitn |as propuestas habiftadas. Los proponenties habiilades deberan parﬁpa'a
‘tranwes de beleconferencia (Microsoft Teams

Publicacian del Informe de evaluacon y asignacon de | 06 de ochubre de 2023

puntsje (orden de slegibibdaa)

Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado R e rija ra el dia habil wiente de la A Lra
del Sobre No. 2 —Propuesia econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad
con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos
establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion:

[INICML:GSONEJ MUMERO METODO
De 00 a 24 1 Media aritmética
De 25 a 49 2 Media aritmética alta
De 50 a 74 3 Media geométrica
De 75 a 99 4 Menor valor




CONVOCATORIA N° 2021-1-012-BUCARAMANGA.

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

leT:t:ngE) NUMERQ METODO
e 00 224 1 Media a metica
DATOS EVALUACION ECONOMICA | VER TABLA DE RANGO ;: 53 : :3 § M;g.;: rg‘:g:zlansga
TRM: 4/10/2023 4187.01 MEDIA ARITMETICA (1): $314.601.689,67 01 De75a99 4 Menor valor
Presupuesto: _ P. MAYOR: 315.542.304,00 | MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $315.071.996,83 01
Fecha evaluacion:  3/10/2023 313.659.805,00' MEDIA GEOMETRICA (3): $ 314.600.760,87 1 NUMERD METODO
MENOR VALOR (4): $313.669.805,00 a antmetica
. 2 Media aritmética alta
Metodo de PONDERACION: R \VIZol VWV ay %13 g (o 1 3 Wedia ceométrica
4 Menor valor
PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA
PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1 do 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax
P1-JUDITH PEREA CHALA 314.592.960,00 49,9986126 49,92 50,00 49,85 49,9986126 -
o e MAYERLIMONTEALEGRE 31366980500 |  49,8518945 49,78 29,85 50,00 49,8518945
P3-CONSORCIO SINCELEJO ET 315.542.304,00 49,7010142 49,85 49,70 49,70 49,7010142 315.542.304,00

|
n=

MEDIA ARITMETICA (1)=
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA=
Vmax=

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)=
MEDIA GEOMETRICA (3)=

MAX:
MENOR VALOR (4)=

$ 943.805.069,00

3,00

$ 314.601.689,67

$314.601.689,67

315.542.304,00

$315.071.996,83

$ 314.600.760,87

$314.600.760,87

$315.542.304,00

$ 313.669.805,00




INFORME EVALUACION ECONOMICA

Fecha de dili

Objeto:

CONVOCATORIA No 2023-1-002- SINCELEJO

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS|
HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS
PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SINCELEJO

3/10/2023

Proponentes:

P1-JUDITH PEREA CHALA

P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

P3-CONSORCIO SINCELEJO ET

Propuesta Econémica

Presupuesto Oficial

Valor Unitario Minimo

Valor Unitario Maximo

Descripcion Estimado del POE del POE P1-JUDITH PEREA CHALA P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS P3-CONSORCIO SINCELEJO ET
VALOR TOTAL OFERTADO
CORREGIDO $ 327.360.00000 | $ 310.992.000,00 | § 327.360.000,00 | § 314592.960,00 | § 313.669.805,00 | § 315.542.304,00

VALOR TOTAL OFERTADO

314.592.960,00)

-

313.670.132,16|

-

315.542.304,00|




CONVOCATORIA No 2023-1-002- SINCELEJO

1. Propuesta Econémica

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION
DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SINCELEJO

VALOR CORREGIDO

VALOR PRESENTADO EN LA

OFERTA
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 327.360.000,00| $ 327.360.000,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 3,9000% 3,900% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEE= PE X (100%- PD)/100% $ 314.592.960,00| $ 314.592,960,00
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 12.767.040,00| $ 12.767.040,00
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $ 314.592.960,00 ‘ 310.992.000,00 | $ 327.360.000,00 CUMPLE | CUMPLE
OBSERVACION:
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION
DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SINCELEJO
VALOR PRESENTADO EN LA
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 327.360.000,00| $ 327.360.000,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaie PD 4.182% 4,182% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5% CUMPLE
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEE= PEx (100%- PD)I100% | ¢ 313.669.805,00 $ 313.670132,16
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 13.690.195,00| $ 13.689.867,84
327,16
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $ 313.669.805,00 ‘ 310.992.000,00 | $ 327.360.000,00 CUMPLE ‘ CUMPLE
OBSERVACION: Se realizé la verificacién econémica, realizando ajuste por redondeo a los valores de la propuesta, variando en $-327,16 pesos, pasando de 313.670.132,16 a 313.669.805,00, encontrandose dentro de
los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION
DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SINCELEJO
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) EN PESOS PE $ 327.360.000,00| $ 327.360.000,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 3.610% 3,610% PORCENTAJE MAX DESCUENTO 5%| CUMPLE
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEE= PE x (100%- PD)/100% $ 315.542.304,00| $ 315.542.304,00
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 11.817.696,00| $ 11.817.696,00
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $ 315.542.304,00 310.992.000,00 | $ 327.360.000,00 CUMPLE ‘ CUMPLE

OBSERVACION:




CONVOCATORIA No 2023-1-002- SINCELEJO

2. Ofrecer un director de INTERVENTORIA con mayor dedicacién al minimo especificado.

P1-JUDITH PEREA CHALA

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
OFRECER UN DIRECTOR DE Ofrecer un dlirgctor dg proyecto conD dedicacion X
INTERVENTORIA CON MAYOR minima adicional del 30 %
DEDICACION AL MINIMO 1 2
ESPECIFICADO ’
Ofrecer un director de proyecto con dedicacion
minima adicional del 15 %
P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
OFRECER UN DIRECTOR DE Ofrecer un d’irgctor dg proyecto conD dedicacion «
INTERVENTORIA CON MAYOR minima adicional del 30 %
DEDICACION AL MiNIMO 1 2
ESPECIFICADO
Ofrecer un director de proyecto con dedicacién
minima adicional del 15 %
P3-CONSORCIO SINCELEJO ET
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
OFRECER UN DIRECTOR DE Ofrecer un dlirgctor dg proyecto con dedicacion «
INTERVENTORIA CON MAYOR minima adicional del 30 %
DEDICACION AL MiNIMO 1 2
ESPECIFICADO
Ofrecer un director de proyecto con dedicacion
minima adicional del 15 %




3. Experiencia especifica adicional

Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diigenciamiento:
Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Legal

CONVOCATORIA No 2023--002- SINCELEJO

DEL SUBSIDIO DE ME.

ELEJO

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE

3111012023

PERSONA NATURAL

1

P1-JUDITH PEREA CHALA

P1-JUDITH PEREA CHALA|

Verificacion de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Unién Temporal ylo Nombre Persona Juridica ylo Nombre Persona ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Natural, segun aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 P1-JUDITH PEREA CHALA 100,00% si
1
2
Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habiltantes, mediante méximo dos (2) contratos que cumplan las siguientes condiciones
+ INTERVENTORIA EN CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA
Acreditando la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas o mejoradas o intervenidas, de la siguiente manera:
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 0CC049/02 136,00
PROPONENTE: Numero de Unidades de Viviendas aportadas
1. Si el proponente presenta un nimero de 48 viviendas adicionales 35492 83,00 20
Si el proponente presenta un ndmero de 96 viviendas adicionales
TOTAL 219,00

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejectados en el teritorio nacional de Colombia.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habiltante.
Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2.

Nota 4: Estas certficaciones deberén presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calficacion que oforga puntaje, no operaré criterio o regla alguna de subsanabilidad..

Para el Aspecto 2. |1° PUNTOS | “ -
(Unidades de Vivienda) |zo SUNTOS | %
Contrato 1: No 0CC049/02
Objeto: INTERVENTORIA DE ME T0Y BASICO DE VIVIENDA RURAL EN LOS MUNICIPIOS DE JURADO Y BOJAYA
DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30007/2002 (Unidades de Vivienda) (UN) 136,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos) $ 82.405.345
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado; UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Partcipacion en el contrato referido: | PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA P1-JUDITH PEREA CHALA
0 PERSONA JURIDICA O NATURAL.

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos

Para la acreditacion del contrato OCC049/02 suscrito con CORPES DE OCCIDENTE el proponente aporta o siguiente

Por o anterior el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacién de la experiencia especifca adicional

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratsta, fecha de terminacion, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado. Unidades de vivienda 273 (afectada por el porcentaje de partcipacion 136
und

Contrato 2: No

30311997

Objeto: INTERVENTORIA DEL PROYECTO VIVIENDA RURAL DE LAS LOCALIDADES HUACA, NABUGA Y EL BRAZO DEL PROGRAMA “VIVIR MEJOR” DE LA CAJA AGRARIA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutad

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos

Dia/Mes/Aio

29/08/1997

$ 81.000.000

PERSONA NATURAL

Componente que acredita Cantidad
(Unidades de Vivienda) (UN) 83,00

PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA
0 PERSONA JURIDICA O NATURAL

P1-JUDITH PEREA CHALA

Para la acreditacion del contrato 3/03/1997 suscrito con MUNICIPIO DE BAHIA SOLANO el proponente aporta lo siguiente:

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado. Unidades de vivienda 83
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Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No. CONVOCATORIA No 2023--002- SINCELEJO
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
Objeto: FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
SINCELEJO

Fecha de diligenciamiento: 3111012023
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 2
Proponente: P2:DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

Legal P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

Verificacién de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacion correspondiente a: ]
Verificacion de Experiencia Especifica Adicional | X
Integrante Consorcio o Unién Temporal ylo Nombre Persona Juridica ylo Nombre Persona A . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Nt Faeman aplice NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS 100,00% sl
1
2

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habiltantes, mediante méximo dos (2) contratos que cumplan las siguientes condiciones
+ INTERVENTORIA EN CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

[Acreditando la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas o mejoradas o intervenidas, de la siguiente manera:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 2022-1-007 POPAYAN 110,00
PROPONENTE: Numero de Unidades de Viviendas aportadas
1. Si el proponente presenta un nimero de 48 viviendas adicionales 0 0,00 20

Si el proponente presenta un nimero de 96 viviendas adicionales
TOTAL 11000

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacién de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habiltante.
Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, e cual debera ser presentado en el sobre No. 2.
Nota 4: Estas certficaciones deberén presentarse con las mismas condiciones, requisios y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calficacién que oforga puntaje, no operaré criterio o regla alguna de subsanabilidad..

Para ol Aspecto 2. [10punTos | “® ‘UN
(Unidades de Vivienda) |20 PONTOS | . l

Contrato 1: No 2022:1007 POPAYAN

LAIN TECNICA, TIVA, , CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL|
Objeto: SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE POPAYAN -|

CAUCA.

DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 30512023 (Unidades de Vivienda) (UN) 11000
Valor Contrato Ejecutado (pesos) s 338.980.300

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
0 PERSONA JURIDICA O NATURAL

Para a acreditacion del contrato 2022-1-007 POPAYAN  suscrito con el PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER el proponente aporta o siguiente:
- Acta de terminacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratsta, fecha de terminacidn, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado.

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos |- Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratsta, fecha de terminacién, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado. Unidades de vivienda 220 (afectada por el
porcentaje de partcipacion 110)

Porlo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional

Contrato 2: No

Objeto:

DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion (Unidades de Vivienda) (UN)

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA
0 PERSONA JURIDICA O NATURAL

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos
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Verificacion Técnica Experiencia Adicional

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diigenciamiento:
Tipo de Proponente
No de Proponente:

Proponente:

Legal

CONVOCATORIA No 2023--002- SINCELEJO

SINCELEJO

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE

31/10/2023

CONSORCIO

3

P3-CONSORCIO SINCELEJO ET

ELSA TORRES ARENALES

Verificacién de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Unién Temporal ylo Nombre Persona Juridica ylo Nombre Persona N . Aporta Experiencia Especifica?
No Nt Faeman aplice NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 ELSA TORRES ARENALES 63.323.375 50,00% NO
1 RTTERRASAS 900.579.055-5 50,00% sl
2

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habiltantes, mediante méximo dos (2) contratos que cumplan las siguientes condiciones

+ INTERVENTORIA EN CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

[Acreditando la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas o mejoradas o intervenidas, de la siguiente manera:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 2019-1-036 RIOHACHA 85,00
PROPONENTE: Numero de Unidades de Viviendas aportadas
1. Si el proponente presenta un nimero de 48 viviendas adicionales 2019-1-045 Buenaventura 87,00 20
Si el proponente presenta un nimero de 96 viviendas adicionales
TOTAL 17200

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacién de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habiltante.
Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, e cual debera ser presentado en el sobre No. 2.
Nota 4: Estas certficaciones deberén presentarse con las mismas condiciones, requisios y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS. Sin embargo, por tratarse de un requisito de calficacién que oforga puntaje, no operaré criterio o regla alguna de subsanabilidad..

Para el Aspecto 2. | 10PUNTOS b ‘UN
(Unidades de Vivienda) |20 PUNTOS " l

Contrato 1: No 20191036 RIOHACHA

LA IN TECNICA, TIVA, , CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL|
Objeto: SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA V|DA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE RIOHACHA -|

LA GUAJIRA

DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 1510912021 (Unidades de Vivienda) (UN) 85,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 171.246.108
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PPORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA RTTERRASAS
0 PERSONA JURIDICA O NATURAL

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos

porcentaje de partcipacion 85)

Para la acreditacion del contrato 2019-1-036 RIOHACHA suscrito con la PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

Porlo anterio, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional

- Acta de terminacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas y valor ejecutado.
- Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado. Unidades de vivienda 171 (afectada por el

Contrato 2: No

2019-1-045 Buenaventura

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “EL DE LA CAT
Objeto: SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA

DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL|

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos

0 PERSONA JURIDICA O NATURAL

DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad
3/05/2022 (Unidades de Vivienda) (UN) 87.00
$ 321.955.372
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA RTTERRASAS

porcentaje de partcipacion 87)

Para la acreditacion del contrato 2019-1-045 Buenaventura suscrito con la PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional

- Acta de terminacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas y valor ejecutado.
- Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas, actividades ejecutadas y valor ejecutado. Unidades de vivienda 174 (afectada por el

9de 10



#iREF!

4. Apoyo a la industria nacional

P1-JUDITH PEREA CHALA

APQYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

PUNTOS

Para los bienes, servicios y oferente naci o aquellos i r con ocasion de la
existencia de tratado o convenio internacional ratificado por Colombia que asi lo determine.

Cuando el proponente oferte servicios de origen extranjero

P2-DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

APQYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

PUNTOS

Para los bienes, servicios y oferente naci o aquellos i r con ocasion de la
existencia de tratado o convenio internacional ratificado por Colombia que asi lo determine.

Cuando el proponente oferte servicios de origen extranjero

P3-CONSORCIO SINCELEJO ET

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

PUNTOS

Para los bienes, servicios y oferente naci o aquellos i r con ocasion de la
existencia de tratado o convenio internacional ratificado por Colombia que asi lo determine.

Cuando el proponente oferte servicios de origen extranjero




